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بازی در دربی شرایطی دارد که فقط دربی‌بازها آن 
را می‌دانند. مسابقه‌ای که در آن باید تمرکز داشت 
تا به وقتش ضربه نهایی را به حریف بزنی. یکی از 
این دربی‌بازها، مجتبی محرمی است که خاطره 
جالبی از یکی از بازی‌هایش با استقلال دارد. ستاره 
پیشین پرسپولیس در دهه 60 تعریف کرده است: 
»‌شب قبل از یکی از دربی‌ها، شاهرخ بیانی من را 
به خانه‌اش دعوت کرد و گفت خانم‌ام شام ماهی 

سفید درست کرده و بیا پیش ما و من هم رفتم. 
فردای آن روز، من در دربی دفاع چپ بازی می‌کردم 
و شاهرخ هم هافبک راست بازی می‌کرد. من 
اجازه نفوذ به او نمی‌دادم و رویش خطا می‌کردم. 
شاهرخ معترض شد که اینقدر من را نزن و من 
گفتم می‌خواهی برو یک سمت دیگر بازی کن تا تو 
را نزنم. بیانی گفت اون ماهی سفید که دیشب به تو 
دادم، چشمت رو بگیره! من هم گفتم این حرف‌ها 
حالیم نیست. من اگر الان بابام هم جلوم بازی کنه، 
می‌زنمش!« این ماجرا یک اتفاق دلی بود که بین دو 
دوست شکل گرفته بود که با هم در تیم ملی بودند 

اما در دربی دیگر رفاقتی بین آنها وجود نداشت و 
همه جان‌شان را می‌گذاشتند تا تیم‌شان برنده شود 
و بعد از مسابقه دوباره مانند دو دوست به سر و کله 
هم می‌زدند. از ماهی سفید آن سال‌ها و شب‌هایی 
که بازیکنان در خانه هم اردو می‌زدند، زمانی 
گذشت تا اینکه میهمانی‌های عجیب قبل از دربی 
باب شد. مسئولان آن روزها به بهانه اینکه درگیری 
و دعوایی به وجود نیاید، بازیکنان و مربیان دو تیم را 
شب قبل از دربی در جایی دور هم جمع می‌کردند 
تا شام مشترک بخورند! دورهمی‌ای که نه باب دل 
آنها بود و نه هواداران باورش می‌کردند و نتیجه آن 

هم نه تنها آرامش نبود بلکه جایش را به دعواها و 
درگیری‌هایی می‌داد که فضای دربی را به حاشیه 
می‌برد. اما واقعیت این است که دربی جایی برای 
نشان دادن لیاقت‌هاست. دیداری که در آن، از مربی 
و بازیکن گرفته تا داور می‌خواهد بگوید که من 
بهترینم و محرمی هم به همین خاطر ماهی سفید 
ستاره پیشین استقلال در زمان بازی به چشمش 
نمی‌آمد. دربی مسابقه‌ای است که همه چیز آن 
به تاریخ می‌پیوندد. از گلزنی و پاس گل و گرفتن 
پنالتی گرفته تا مدل شادی گل و درگیری احتمالی. 
دیداری که تماشاگر بسیاری از همه جای دنیا دارد 

و اینکه یحیی گل‌محمدی گفته دربی پرسپولیس و 
استقلال یکی از مهم‌ترین دربی‌های جهان است، 
حرفی به گزافه نگفته است. حالا پرسپولیسی‌ها 
می‌خواهند دوباره ثابت کنند که شایستگی قهرمانی 
را دارند و استقلالی‌ها هم می‌خواهند نشان دهند 
ــه  که بی‌خود نیست هفته‌هاست صدر جدول را ب
خود اختصاص داده‌اند. آن‌هم در مسابقه‌ای که 
ویترین فوتبال ایران است و تا مدت‌ها از آن حرف 
زده خواهد شد. دیداری که در آن باید برای 90 دقیقه 
»ماهی سفید« را فراموش کرد و برای برنده شدن 

جنگید تا بتوان در پایان آن نشان لیاقت گرفت!

 ماهی سفید را در دربی فراموش کن

جنگی برای نشان لیاقت!
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لطفاً برای مساوی بازی نکنید!
 

استقلال از ۱۱ بازی با ۲۴ امتیاز صدرنشین است و به 
دنبال تداوم صدرنشینی خود است. طبیعتاً کسب 
حداکثر امتیازات مسابقه باعث می‌شود تا آبی‌پوشان 
صدرنشین باقی بمانند، ولی بدون شک رقیب سنتی 
با تمام توان خود وارد مسابقه می‌شود تا بازنده این 
بازی بزرگ نباشد. پرسپولیس از ۱۰ بازی ۲۰ امتیاز دارد 
و کسب ۳ امتیاز دربی ۱۰۲، این تیم را به صدر جدول 
نزدیک خواهد کرد. سرخپوشان با برتری در این بازی 
مهم، با یک بازی کمتر در فاصله یک امتیازی آبی‌ها قرار 
می‌گیرند و در انتظار توقف سپاهان مقابل فولاد قرار 
می‌گیرند تا تیم دوم جدول باشند و با پیروزی در دیدار 

معوقه، صدر جدول را سرخ کنند. تساوی سرخابی‌ها 
به سود سپاهان خواهد بود که میزبان فولاد است و 
با پیروزی در این بازی می‌تواند در آستانه صدرنشینی 

قرار بگیرد.

دو تیم تا به حال ۱۰۱ بار رودرروی هم قرار گرفته‌اند. 
پرسپولیس ۲۷ مرتبه و استقلال ۲۶ بار برنده شده‌اند 
و ۴۸ دفعه هم به تساوی رسیده‌اند. سرخپوشان 
۱۰ خرداد امسال، در چهارچوب  ۳ اردیبهشت و 
هفته بیست و هفتم لیگ برتر بیست و دوم و فینال 
جام‌حذفی فصل ۰۲-۱۴۰۱ که دو دربی آخر برگزار شد، 
برنده از زمین خارج شدند تا رکورد بیشترین پیروزی را 
به خود اختصاص دهند. جالب اینکه تا پیش از دربی 
۹۰، استقلال ۲۴ بازی را برده بود و پرسپولیس برنده 

۲۲ دربی بود اما در ۱۲ دربی اخیر، سرخپوشان موفق 
شدند از آبی‌پوشان پیشی بگیرند و در دربی امروز به 
دنبال بهبود این رکورد هستند تا با یک تیر دو نشان 
بزنند. استقلال هم امیدوار است تا برنده دربی باشد و 
مانع افزایش فاصله شود، ضمن اینکه جایگاهش را در 

صدر جدول حفظ کند.

جواد نکونام نخستین دربی را به عنوان سرمربی تجربه 
می‌کند. او در دوازدهمین دوره لیگ برتر و دور رفت لیگ 
سیزدهم، بازیکن استقلال بود و در سه دربی حضور 
داشت که این بازی‌ها با نتیجه یکسان صفر بر صفر 

به پایان رسید. او کمتر از یک هفته مانده به دربی ۷۹ 
راهی الکویت کویت شد. حالا نکونام پس از نزدیک به 
۱۰ سال در دربی حضور دارد و به دنبال کسب بهترین 
نتیجه است. در سمت مقابل یحیی گل‌محمدی ۱۱ بار به 
عنوان سرمربی در دربی حاضر بوده و ۳ برد و ۸ تساوی 
داشته تا بازنده دربی نباشد. سرمربی پرسپولیس که 
هیچ‌گاه در قامت سرمربی بازنده دربی نبوده، در ۸ 
دربی به عنوان بازیکن حضور داشته و تنها یک بازی را 
باخته و ۴ برد و ۳ تساوی در کارنامه او ثبت شده است.

پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات برای جذب مهاجم 
هدف به مشکل خورد و در نهایت شهاب زاهدی و یاسین 
سلمانی را جذب کرد که هیچ‌کدام مهاجم هدف نبودند. 
زاهدی غالباً در پست مهاجم کاذب یا هافبک نفوذی 

بازی کرده بود و سلمانی هم وینگر یا هافبک نفوذی و در 
مواردی در پست هافبک میانی به بازی گرفته می‌شد. 
عیسی آل‌کثیر، شیخ دیاباته، لئاندرو پریرا و مهدی عبدی 
جدا شدند تا گل‌محمدی این روزها به مشکل بخورد؛ 
چراکه یاسین سلمانی رباط صلیبی پاره کرده و وحید 
امیری با مصدومیت از ناحیه همسترینگ بازی‌های 
زیادی را از دست داده و خواهد داد. پارگی رباط صلیبی 
مرتضی پورعلی گنجی هم یکی دیگر از مشکلات بزرگ 
سرخپوشان است و فقدان این بازیکن در دیدارهای 
پرسپولیس مشهود است. استقلال هم در روز دربی 
دو مدافع میانی‌اش را در اختیار ندارد و این موضوع کار 
نکونام را سخت کرده. محمدحسین مرادمند و ایمان 
سلیمی مصدوم هستند و نکونام بالاجبار باید به دیگر 

عناصر خط دفاعی‌اش اعتماد کند.

نیمکت‌های استقلال و پرسپولیس در دربی روز پنجشنبه، پر است از مردانی که جزو سابقه‌دارهای 
این بازی محسوب می‌شوند؛ مردانی با تعداد بازی زیاد، حضورهای درخشان و البته گلزنی.

 دربی 102 از روی نیمکت
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 ناز و نوازش هواداری را تمام کنید

 بگذارید فوتبال 
زنده بماند

نشست‌های خبری پیش از یکصدودومین دربی شهر تهران به همه چیز شبیه 
بود، جز نشست خبری. در این فوتبال همه تمایل به رنگی دارند. اصلاً اگر تمایلی 
نداشتند، این وسط چه می‌کردند؟! در این بین آنچه اهمیت دارد، کنترل این 
تعلقات رنگی است. اینکه بتوانیم پرسپولیسی باشیم اما ضعف‌های پرسپولیس را 
ببینیم و با وجود استقلالی بودن، متوجه نقطه ضعف‌های این تیم هم باشیم. این 
روزها نگاه‌ها به شدت رنگی است؛ آنقدر که از حالت عادی خارج شده. خبرنگار 
در قالب هوادار – خبرنگار در نشست خبری شرکت می‌کند. از گل‌محمدی سؤال 
نمی‌کند، حمایت می‌کند! عصر هم یکسری دیگر به نشست خبری استقلال 
می‌روند، آنجا هم کسی سؤال چالشی نمی‌پرسد و سؤال و جواب‌ها در جهت 

حمایت است. در آن حد که مبادا ترَکَ بردارد، هاله رنگی دور آقایان.
خبرنگار ماهیتش مشخص است. باید بپرسد، درست بپرسد، روشنگری کند اما آیا 
در نشست خبری‌های قبل از دربی روشنگری صورت گرفت؟ خیر. گروهی به ظاهر 
خبرنگار آمدند، سؤال پرسیدند در جهت حمایت! بله، حمایت از تیمی که محبوب 
آنهاست. آنها تاختند به حریف و تأیید را گرفتند از سوی کادر تیم محبوب‌شان! 
شاید اگر تیم رسانه‌ای دو باشگاه بدون حضور خبرنگاران با سرمربیان تیم‌ها 
گفت‌وگو می‌کردند، مصاحبه چالشی‌تر می‌شد! اینکه ما دیدیم و شنیدیم 
مصاحبه نبود. چیزی شبیه خواندن بیانیه قبل از بازی بود. یکسری آدم آمدند 
در جهت خواست مربیان تعدادی سؤال پرسیدند و رفتند تا شاید تیم‌شان بازی 

رسانه‌ای را نبازد! بازی رسانه‌ای؟
در فوتبالی که همه چشم به فضای مجازی و بازی‌های هواداری دارند، اینکه 
نشست خبری دربی‌اش تا این حد رنگی باشد، چیز عجیبی نیست. مربیان دو تیم 
به نشست خبری آمدند تا ناز و نوازش شوند برای بازی امروز. آنقدر هم نازپرورده 
شده‌اند که یک سؤال بی‌ربط را هم تاب نمی‌آورند. نمونه‌اش در نشست‌های 
خبری دیده شد؛ پررنگ‌تر البته در نشست خبری نکونام. آنجا که آقای سرمربی 

سؤال در مورد زیبا نبودن دربی را هم تاب نیاورد!
این فوتبال ماهیتی ندارد که به رنگش بنازیم. سرخ و آبی‌اش‌ آش دهان‌سوزی 
نیست اما نام خبرنگار حرمت دارد. حرمت‌دارش باشیم‌ ای کاش. فضای رسانه‌ای 
رنگی در سال‌های پیش حرمت داشت و مثاً استقلال جوان و پیروزی در حد 
هواداری همه کار می‌کردند و در عین حال چوب نقادی هم در دست داشتند، 
امروز اما موبایل به دست است و حرمت تنها برای ممبر کانال هواداری است و 
پیج شخصی. تمامش کنید. بگذارید این فوتبال زنده بماند، فوتبالی که خیلی 

وقت است مهیای خواندن فاتحه‌اش شدیم!

سرخابی
مهدی هاشمی‌نسب را باید در زمزه دربی‌بازهای درست و حسابی 
جای داد. او هم به عنوان بازیکن استقلال و هم به عنوان بازیکن 
پرسپولیس در دربی، بازی کرده و گل زده است. درمجموع او 
 12 بار در دربی بازی کرده، 5 گل زده و این آمار را دارد: 5 برد، 

6 مساوی و یک باخت.
هاشمی‌نسب سابقه پوشیدن پیراهن پرسپولیس را در 6 دربی 
دارد با آمار درخشان 4 برد، 2 مساوی، بدون باخت و زدن 4 گل.
 او با پیراهن استقلال هم در 6 دربی به میدان رفته و یک برد، 

4 مساوی و یک باخت دارد و یک گل هم زده است.

 استقلال
تمامی اعضای کادر فنی و سرپرست استقلال سابقه بازی 
در دربی را دارند. آنها توانسته‌اند 5 بار هم دروازه رقیب 

را در دربی باز کنند.
جواد نکونام: یک فصل و نیم پیراهن استقلال را در لیگ 
برتر پوشید و در 3 دربی به میدان رفت. هر 3 رویارویی 
استقلال و پرسپولیس با حضور او، مساوی شد. نکونام 
با پیراهن پاس، روزهای جالبی برابر پرسپولیس داشت: 
3 گل به این تیم زد شامل دبل در لیگ سوم و یک گل 
در لیگ اول. در بازی لیگ پنجم، اخراج شد و 2 بار هم 
پنالتی‌هایش را برابر داود فنایی و محمد محمدی از 

دست داد.
محمد نوازی: به دلیل گرفتن کارت قرمز بین دو نیمه بازی 
استقلال و فولاد، نمی‌تواند در دربی روی نیمکت بنشیند. 
نوازی 10 بار در دربی حاضر شده، 2 گل زده و چنین آماری 

دارد: یک برد، 3 باخت و 6 مساوی.
علی سامره: مهاجم محبوب هواداران استقلال، 7 بار در 
دربی به میدان رفت و توانست 2 بار دروازه پرسپولیس 
را باز کند که اولی، لقب علی 30 ثانیه را برایش به ارمغان 
آورد. 2 برد، 4 مساوی و یک باخت، آمار سامره در 

دربی‌هاست.
بهزاد غلامپور: در اوایل دهه 70 به عنوان جانشین 
احمدرضا عابدزاده، دروازه‌بان استقلال شد. او در 6 
دربی به میدان رفت شامل یک برد، 3 مساوی و 2 باخت. 
در این 6 بازی، 7 گل خورد و 2 بار هم کلین‌شیت کرد.
کیانوش رحمتی: بهترین آمار را بین اعضای کادر فنی 
استقلال برابر پرسپولیس در دربی دارد: 4 برد، یک 

مساوی و یک باخت.

پرسپولیس
سرمربی، سرپرست و مربی 

پرسپولیس سابقه پوشیدن پیراهن 
این تیم در دربی را دارند. هر 3 نفر 

هم توانسته‌اند، دروازه استقلال 
را باز کنند.

یحیی گل‌محمدی: به عنوان بازیکن 
پرسپولیس در 8 دربی حاضر شده 

و چنین کارنامه‌ای دارد: 3 برد، 4 
مساوی و یک باخت. او سابقه زدن 

گل به استقلال در دربی را هم دارد. 
گل‌محمدی در قامت سرمربی 

پرسپولیس هم در 11 دربی حاضر 
شده و بدون باخت و با 3 برد و 

8 مساوی وارد دوازدهمین دربی 
عمرش می‌شود.

افشین پیروانی: یکی از 
باسابقه‌هاست با حضور در 18 
دربی. پیروانی چنین آماری در 

دربی دارد: 4 برد، 11 مساوی و 3 
باخت. او در دربی فینال جام حذفی 

سال 1378، گل دوم و قهرمانی 
پرسپولیس را وارد دروازه استقلال 

کرد.
جلال حسینی: به عنوان بازیکن 
پرسپولیس 15 بار برابر استقلال 

قرار گرفته و در کل هم 35 بار با این 
تیم رودررو شده است. حسینی 

در دربی، چنین آماری دارد: 3 برد، 
10 مساوی و 2 باخت. او در دربی 

توانسته یک گل بزند.
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